ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ .
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

. ПРИКАЗ

{AM. " .. ■ №

г. Екатеринбург .

• О создании условий для открытия центров патриотического воспитания и
допризывной.подготовки-

В целях реализации .постановления Правительства Свердловской области
от 11Л0.2010 г. № 1471-ПП «Об утверждении областной целевой программы
«Патриотическое воспитание граждан-в Свердловской области» на 2011-2015 •
годы», комплексной'программы «Подготовка'молодежи Свердловской области
к военной службе»; на 201П2013 годы», утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от-22 сентября 2010 года № 1385-ПП,
организации системной работы- по патриотическому воспитанию и подготовки

■ молодежи к службе в армии ' ' .
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Руководителям • -
. государственного бюджетного образовательного учреждения среднего •

профессионального . образования . Свердловской области «Уральский
радиотехнический колледж им. А!С. Попова»'(Самсонова Л.В.);

государственного бюджетного образовательного учреждения среднего .
профессионального образования Свердловской области «Нижнетагильский

. педагогический колледж № 2» (Сйбирякова Г.JL); ’ ' •_ ___

государственного бюджетного общеобразовательного, учреждения
«Богдановичский политехникум» (Звягинцев С.М .);. - ■

государственного бюджетного образовательного учреждения среднего
профессионального образования Свердловской области «Нижнетагильский
техникум металлообрабатывающих производств и сервиса» (Залманов Я.П.);

государственного бюджетного .'образовательного учреждения' среднего'
профессионального образования Свердловской области «Серовсхсий
молитёхнический’техникум» (Козлов В:А.);

. • '  '  • ■ • >

■ а •

государственного бюджетного образовательного учреждения начального
профессионального образования Свердловской области «Уральское
профессиональное училище «Рифей» (Лукомский В.А.);

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
кадетская школа-интернат «Кадетская школа-интернат им. капитана 1 ранга
М.В. Банных» (Данченко В.И.):

1) создать условия для открытия в государственных образовательных
учреждениях структурных подразделений -  центров патриотического
воспитания и допризывной подготовки молодежи;

2) представить в отдел охраны прав детей и комплексной безопасности в
системе образования (Баженова В.Л.):

- положения о структурных подразделениях -  центрах патриотического
воспитания и допризывной подготовки молодежи;

- планы работы центров патриотического воспитания и допризывной
подготовки на 2012- 2013 учебный год;

- информационные справки по исполнению мероприятий и достижению
показателей эффективности реализации программы «Патриотическое
воспитание граждан в Свердловской области» на 2011-2015 годы -
ежеквартально.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Пахомова А.А.,
заместителя Министра.

Министр Ю.И.Биктуганов